
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh cử Người đại diện phần vốn nhà nước tại  

Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại và Dịch vụ quốc tế  

theo nhiệm kỳ Hội đồng quản trị 2022 - 2027 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về  

thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại 

doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020; 

Căn cứ Quyết định số 2249/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 về việc cử người 

đại diện phần vốn Nhà nước tại Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại và Dịch vụ 

quốc tế theo nhiệm kỳ Hội đồng quản trị 2022 - 2027; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3061/TTr-SNV ngày 

05/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh cử các ông, bà có tên sau đại diện 16.200.000 cổ phần 

vốn nhà nước, tương ứng 162.000.000.000 đồng, chiếm 45% vốn điều lệ tại 

Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại và Dịch vụ quốc tế, nhiệm kỳ 2022 - 2027, 

cụ thể như sau:  

1. Bà Ngô Thị Hoàng Yến, sinh ngày 16/10/1968, Thành viên Tổ quản lý 

vốn nhiệm kỳ 2022 – 2027, Trưởng Ban kiểm soát sẽ thôi đại diện quản lý vốn 

nhà nước để nghỉ hưu hưởng chế độ bảo hiểm theo quy định kể từ 01/7/2025. 

2. Ông Triệu Văn Bằng, sinh ngày 07/7/1976, Phụ trách chung Tổ quản lý 

vốn nhà nước, Thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2022 - 2027, Phó Tổng 

Giám đốc Công ty sẽ đại diện quản lý 8.100.000 cổ phần vốn nhà nước tương 

ứng 81.000.000.000 đồng, chiếm 22,5% vốn điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư 

thương mại và Dịch vụ quốc tế. 



2 

 

  

3. Bà Phùng Thúy Hoa, sinh ngày 14/01/1981, Thành viên Hội đồng quản 

trị nhiệm kỳ 2022 - 2027, Phó Tổng Giám đốc Công ty sẽ đại diện quản lý 

8.100.000 cổ phần vốn nhà nước tương ứng 81.000.000.000 đồng, chiếm 22,5% 

vốn điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại và Dịch vụ quốc tế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký; các nội dung khác của 

Quyết định số 2249/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 về việc cử người đại diện phần 

vốn Nhà nước tại Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại và Dịch vụ quốc tế theo 

nhiệm kỳ Hội đồng quản trị 2022 – 2027 vẫn còn hiệu lực. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Tài chính; Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư thương 

mại và Dịch vụ quốc tế; các ông, bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn;  

- VPUB: PCVP Nguyễn Mạnh Quân, Đinh 

Quốc Hùng, Các Phòng: NC, KT, TH; 

- Lưu: VT, SNV (5b).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
 


		2025-06-06T17:48:10+0700


		2025-06-10T06:01:31+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-06-12T09:39:49+0700


		2025-06-12T11:26:12+0700


		2025-06-12T11:26:12+0700


		2025-06-12T11:26:12+0700




